
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.251  87Quarta-feira, 04 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA N° 003755/2025- SAGEP
Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares aos servidores men-
cionados.
O Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de 
Educação, no uso das atribuições que lhe foram legalmente conferidas, 
especialmente aquelas previstas no art. 1º da PORTARIA n° 008/2021-GS, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.470, de 25 de janeiro de 2025, 
e com fundamento no Processo Administrativo n° 2025/2654141:
Considerando o disposto no Decreto Estadual, de 26 de novembro de 2024, 
que estabelece diretrizes para o funcionamento dos órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual, em virtude da realização da 30ª Conferên-
cia das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas (COP 30);
Considerando ainda, as orientações contidas na Instrução Normativa nº 
10/2025-SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado n° 36.211, de 29 de 
abril de 2025, que regulamenta os procedimentos para concessão e gozo 
de férias no âmbito da Secretaria de Estado de Educação.
RESOLVE:
Art. 1º Ficam concedidas férias regulamentares, nos termos da legislação 
vigente, aos servidores constantes nos Anexos desta PORTARIA, observados 
os respectivos períodos aquisitivos e datas de gozo estabelecidos pela IN 
nº 10/2025.
Art. 2º Cada unidade setorial deverá adotar as providências necessárias 
para o fiel cumprimento do disposto nesta PORTARIA, garantindo a 
regularidade dos registros funcionais e o não comprometimento das 
atividades essenciais da unidade administrativa.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de publicação, produzindo 
os efeitos legais para cada servidor a partir da data fixada para o início das 
férias estabelecido nos Anexos abaixo.
Publique-se. Cumpra-se.
Belém (PA), 03 de junho de 2025.
 Tiago Lima e Silva
 ID Funcional: 5980146-1
 Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
 SEDUC/PA;
ANEXO I (DRE ANANINDEUA 01) EEEF ANANI

MATRÍCULA 
E VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO 2º PERÍODO DIAS

753653-1 ANA PAULA SILVA 
DE SOUZA

ESCREVENTE DATILÓGRAFO 
REFERÊNCIA III

01/01/2024 
31/12/2024

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

5890873-1
KATIUSCIA DE 
PAULA BORGES 

FRANCO

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL A

18/07/2024 
17/07/2025

18/07/2025 
16/08/2025

—------------
------ 30

5901082-1 LEDA DOS SAN-
TOS FERREIRA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE II

23/07/2024 
22/07/2025

24/11/2025 
07/01/2026

—------------
------ 45

57208326-1 MARIZETH SAN-
TOS COSTA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE II

19/11/2023 
18/11/2024

01/07/2025 
14/08/2025

—------------
------ 45

57216300-2 ILZA CARLA 
REBELO FREIRE

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

30/08/2023 
29/08/2024

30/06/2025 
13/08/2025

—------------
------ 45

ANEXO II (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM PROF ANTONIO CARLOS 
GOMES DA COSTA

MATRÍCULA E 
VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO 2º PERÍODO  DIAS

5705770-1 ALEXANDRE JULIAO 
DA SILVA

TECNICO EM EDU-
CACAO

20/11/2021 
19/11/2022

30/06/2025 
29/07/2025

05/11/2025
19/11/2025 45

5888084-3 ANA CELIA MELO DE 
ARAUJO

ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE II

14/05/2024 
13/05/2025

30/05/2025 
13/07/2025

—------------
------ 45

5889898-1
NELCY SANTOS 
GONCALVES DA 

GAMA

ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE II

11/05/2024 
10/05/2025

30/05/2025 
13/07/2025

—------------
------ 45

5899534-1 MARLY YURIE 
INOMATA

ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE II

14/05/2024 
13/05/2025

30/05/2025 
13/07/2025

—------------
------ 45

5901019-1 JOSE AUGUSTO 
SANTOS

ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE II

19/07/2024 
18/07/2025

30/10/2025 
13/12/2025

—------------
------ 45

5901763-1 KAIRE MICHELY 
ALVES ALCANTARA

ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE II

23/07/2024 
22/07/2025

30/10/2025 
13/12/2025

—------------
------ 45

54190258-2 MYCHELLI PEREIRA 
TAVARES

ESPECIALISTA EM 
EDUCACAO CLASSE I

25/07/2024 
24/07/2025

01/08/2025 
14/09/2025

—------------
------ 45

ANEXO III (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM ANTÔNIO TEIXEIRA 
GUEIROS

MATRÍCULA 
E VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO 2º PERÍODO  DIAS

5516188-1 GILSON BRAGA 
BAIA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

01/06/2024 
31/05/2025

01/07/2025 
14/08/2025

—------------
------ 45

57213726-1 CLEIDE FARIAS DE 
AZEVEDO

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

18/02/2024 
17/02/2025

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

57208538-1 MARCIO JOSE DA 
SILVA PEREIRA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

28/11/2023 
27/11/2024

01/07/2025 
14/08/2025

—------------
------ 45

57217894-1
JOSE ROBERTO 
DA CONCEICAO 

LOURINHO

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

01/07/2024 
31/07/2025

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

57214332-1 MANOEL WILAMI 
DA SILVA E SILVA

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

16/02/2024 
15/02/2025

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

57209762-1 MARCIA CRISTINA 
VIEIRA DE AMORIM

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

01/12/2023 
30/11/2024

01/08/2025 
14/09/2025

—------------
------ 45

5342031-1 ANDREIA ELISA 
TABOSA PEREIRA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

10/05/2024 
09/05/2025

01/08/2025 
14/09/2025

—------------
------ 45

ANEXO IV (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM ARMANDO FAJARDO

MATRÍCULA 
E VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO 2º PERÍODO DIAS

752622-1
SANDRA HELENA 

DA SILVA TO-
MASSO

SERVENTE REFERÊNCIA I 01/01/2024 
31/12/2024

03/07/2025 
01/08/2025

—------------
------ 30

5087112-1 ANA RITA MIRANDA 
AIRES

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

01/01/2024 
31/12/2024

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

57213780-1
ANTONIA VLAUBIA 
DA CRUZ SANTOS 

MONTEIRO

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

30/01/2024 
29/01/2025

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

558125-1 EUNICE SANTOS 
DE OLIVEIRA SERVENTE REFERÊNCIA I 01/01/2024 

31/12/2024
01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

5899787-1 MICHELLE DE SOU-
SA SANTA ROSA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

21/05/2023 
20/05/2024

15/08/2025 
28/09/2025

—------------
------ 45

57203108-1 ROBERTO DA SILVA 
JUNIOR PROFESSOR CLASSE I   15/08/2025 

13/09/2025
—------------

------ 30

ANEXO V (DRE ANANINDEUA 01) EEEF BENEDITO CELSO PADUA 
COSTA

MATRÍCULA 
E VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO  2º PERÍODO  DIAS

557536-1 ERINEIA OLIVEIRA 
MAUES SERVENTE REFERÊNCIA I 01/01/2024 

31/12/2024
04/08/2025 
02/09/2025

—------------
------ 30

57214274-1 EDILENE DE SOUSA 
CAVALCANTE

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

13/02/2024 
12/02/2025

02/06/2025 
01/07/2025

—------------
------ 30

6033210-1 WILLIAM LIMA 
COELHO VIGIA 01/01/2024 

31/12/2024
01/12/2025 
30/12/2025

—------------
------ 30

357553-1
SÉRGIO GUILHER-

ME ALVES DOS 
SANTOS

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/01/2024 
31/12/2024

04/08/2025 
02/09/2025

—------------
------ 30

201383-1 OZELINA ALVES DA 
SILVA SERVENTE REFERÊNCIA I 01/01/2024 

31/12/2024
01/10/2025 
30/10/2025

—------------
------ 30

5901276-1
GRACE ANE 

CONCEICAO DOS 
SANTOS DIAS

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

02/08/2024 
01/08/2025

03/11/2025 
17/12/2025

—------------
------ 45

ANEXO VI (DRE ANANINDEUA 01) EEEF ESPÍRITO SANTO

MATRÍCULA 
E VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO  2º PERÍODO DIAS

5381770-2
TEREZINHA 

SOARES PESSOA 
DE LIMA

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

21/05/2024 
20/05/2025

30/06/2025 
13/07/2025

05/11/2025 
20/11/2025 30

57212264-1 MARCIA REGINA 
COSTA SANTOS

AUXILIAR OPERACIONAL E 
EDUCACIONAL B

09/02/2024 
08/02/2025

30/06/2025 
13/07/2025

05/11/2025 
20/11/2025 30

57214329-1 CRYSTIANE DA 
COSTA SANTOS

AUXILIAR OPERACIONAL E 
EDUCACIONAL B

12/02/2024 
11/02/2025

30/06/2025 
13/07/2025

05/11/2025 
20/11/2025 30

57219306-3 ELIS FRANCISCA 
DE ALMEIDA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

04/06/2024 
03/06/2025

30/06/2025 
29/07/2025

05/11/2025 
19/11/2025 45

5900765-1
JOYCILENE TO-

CANTINS MORAES 
COSTA

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL A

02/07/2024 
01/07/2025

01/08/2025 
30/08/2025

—------------
------ 30

6388639-1 MARIA DE SOUZA 
PEREIRA SERVENTE 01/01/2022 

31/12/2022
01/11/2025 
30/11/2025

—------------
------ 30

57212287-2 MARIA JOSE 
AMARAL BRAGA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE I

02/08/2024 
01/08/2025

02/08/2025 
15/09/2025

—------------
------ 45

5559987-1 MIRIAM RAMOS 
DA COSTA

ESPECIALISTA EM EDUCA-
CAO CLASSE II

01/01/2024 
31/12/2024

30/06/2025 
13/08/2025

—------------
------ 45

6388639-1 MARIA DE SOUSA 
PEREIRA SERVENTE 01/01/2022

30/12/2022
01/11/2025
30/11/2025

—------------
------ 30

ANEXO VII (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM IZABEL AMAZONAS

MATRÍCULA 
E VÍNCULO

NOME DO SER-
VIDOR CARGO  PERÍODO 

AQUISITIVO 1º PERÍODO  2º PERÍODO DIAS

57213707-1 THIAGO VICTOR DE 
QUEIROZ FREITAS

ASSISTENTE DE GESTAO 
GOVERNAMENTAL E EDUCA-

CIONAL B

27/02/2024 
26/02/2025

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30

57211961-1 LEILA MARIA DA 
SILVA CORREIA

AUXILIAR OPERACIONAL E 
EDUCACIONAL B

30/12/2023 
29/12/2024

01/08/2025 
30/08/2025

—------------
------ 30

626724-1 IVAN ROBERTO 
COSTA SANTOS

ESCREVENTE DATILÓGRAFO 
REFERÊNCIA III

01/01/2024 
31/12/2024

01/07/2025 
30/07/2025

—------------
------ 30


