#### **PORTARIA Nº 003755/2025- SAGEP**

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares aos servidores mencionados.

O Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe foram legalmente conferidas, especialmente aquelas previstas no art. 1º da PORTARIA nº 008/2021-GS, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.470, de 25 de janeiro de 2025, e com fundamento no Processo Administrativo nº 2025/2654141:

Considerando o disposto no Decreto Estadual, de 26 de novembro de 2024, que estabelece diretrizes para o funcionamento dos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, em virtude da realização da 30ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas (COP 30);

Considerando ainda, as orientações contidas na Instrução Normativa nº 10/2025-SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.211, de 29 de abril de 2025, que regulamenta os procedimentos para concessão e gozo de férias no âmbito da Secretaria de Estado de Educação. RESOLVE:

Art. 1º Ficam concedidas férias regulamentares, nos termos da legislação vigente, aos servidores constantes nos Anexos desta PORTARIA, observados os respectivos períodos aquisitivos e datas de gozo estabelecidos pela IN nº 10/2025.

Art. 2º Cada unidade setorial deverá adotar as providências necessárias para o fiel cumprimento do disposto nesta PORTARIA, garantindo a regularidade dos registros funcionais e o não comprometimento das atividades essenciais da unidade administrativa.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de publicação, produzindo os efeitos legais para cada servidor a partir da data fixada para o início das férias estabelecido nos Anexos abaixo.

Publique-se. Cumpra-se.

Belém (PA), 03 de junho de 2025.

Tiago Lima e Silva

ID Funcional: 5980146-1

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

SEDUC/PA;

## ANEXO I (DRE ANANINDEUA 01) EEEF ANANI

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
753653-1	ANA PAULA SILVA DE SOUZA	ESCREVENTE DATILÓGRAFO REFERÊNCIA III	01/01/2024 31/12/2024	01/07/2025 30/07/2025		30
5890873-1	KATIUSCIA DE PAULA BORGES FRANCO	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL A	18/07/2024 17/07/2025	18/07/2025 16/08/2025		30
5901082-1	LEDA DOS SAN- TOS FERREIRA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE II	23/07/2024 22/07/2025	24/11/2025 07/01/2026		45
57208326-1	MARIZETH SAN- TOS COSTA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE II	19/11/2023 18/11/2024	01/07/2025 14/08/2025		45
57216300-2	ILZA CARLA REBELO FREIRE	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	30/08/2023 29/08/2024	30/06/2025 13/08/2025		45

## ANEXO II (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM PROF ANTONIO CARLOS **GOMES DA COSTA**

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
5705770-1	ALEXANDRE JULIAO DA SILVA	TECNICO EM EDU- CACAO	20/11/2021 19/11/2022	30/06/2025 29/07/2025	05/11/2025 19/11/2025	45
5888084-3	ANA CELIA MELO DE ARAUJO	ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II	14/05/2024 13/05/2025	30/05/2025 13/07/2025		45
5889898-1	NELCY SANTOS GONCALVES DA GAMA	ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II	11/05/2024 10/05/2025	30/05/2025 13/07/2025		45
5899534-1	MARLY YURIE INOMATA	ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II	14/05/2024 13/05/2025	30/05/2025 13/07/2025		45
5901019-1	JOSE AUGUSTO SANTOS	ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II	19/07/2024 18/07/2025	30/10/2025 13/12/2025		45
5901763-1	KAIRE MICHELY ALVES ALCANTARA	ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II	23/07/2024 22/07/2025	30/10/2025 13/12/2025		45
54190258-2	MYCHELLI PEREIRA TAVARES	ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I	25/07/2024 24/07/2025	01/08/2025 14/09/2025		45

### ANEXO III (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM ANTÔNIO TEIXEIRA **GUEIROS**

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
5516188-1	GILSON BRAGA BAIA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	01/06/2024 31/05/2025	01/07/2025 14/08/2025		45
57213726-1	CLEIDE FARIAS DE AZEVEDO	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	18/02/2024 17/02/2025	01/07/2025 30/07/2025		30
57208538-1	MARCIO JOSE DA SILVA PEREIRA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	28/11/2023 27/11/2024	01/07/2025 14/08/2025		45
57217894-1	JOSE ROBERTO DA CONCEICAO LOURINHO	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	01/07/2024 31/07/2025	01/07/2025 30/07/2025		30

57214332-1	MANOEL WILAMI DA SILVA E SILVA	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	16/02/2024 15/02/2025	01/07/2025 30/07/2025	 30
57209762-1	MARCIA CRISTINA VIEIRA DE AMORIM	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	01/12/2023 30/11/2024	01/08/2025 14/09/2025	 45
5342031-1	ANDREIA ELISA TABOSA PEREIRA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	10/05/2024 09/05/2025	01/08/2025 14/09/2025	 45

#### ANEXO TV (DRE ANANTNDELIA 01) FEFEM ARMANDO FATARDO

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
752622-1	SANDRA HELENA DA SILVA TO- MASSO	SERVENTE REFERÊNCIA I	01/01/2024 31/12/2024	03/07/2025 01/08/2025		30
5087112-1	ANA RITA MIRANDA AIRES	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	01/01/2024 31/12/2024	01/07/2025 30/07/2025		30
57213780-1	ANTONIA VLAUBIA DA CRUZ SANTOS MONTEIRO	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	30/01/2024 29/01/2025	01/07/2025 30/07/2025		30
558125-1	EUNICE SANTOS DE OLIVEIRA	SERVENTE REFERÊNCIA I	01/01/2024 31/12/2024	01/07/2025 30/07/2025		30
5899787-1	MICHELLE DE SOU- SA SANTA ROSA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	21/05/2023 20/05/2024	15/08/2025 28/09/2025		45
57203108-1	ROBERTO DA SILVA JUNIOR	PROFESSOR CLASSE I		15/08/2025 13/09/2025		30

#### ANEXO V (DRE ANANINDEUA 01) EEEF BENEDITO CELSO PADUA **COSTA**

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
557536-1	ERINEIA OLIVEIRA MAUES	SERVENTE REFERÊNCIA I	01/01/2024 31/12/2024	04/08/2025 02/09/2025		30
57214274-1	EDILENE DE SOUSA CAVALCANTE	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	13/02/2024 12/02/2025	02/06/2025 01/07/2025		30
6033210-1	WILLIAM LIMA COELHO	VIGIA	01/01/2024 31/12/2024	01/12/2025 30/12/2025		30
357553-1	SÉRGIO GUILHER- ME ALVES DOS SANTOS	ASSISTENTE ADMINIS- TRATIVO	01/01/2024 31/12/2024	04/08/2025 02/09/2025		30
201383-1	OZELINA ALVES DA SILVA	SERVENTE REFERÊNCIA I	01/01/2024 31/12/2024	01/10/2025 30/10/2025		30
5901276-1	GRACE ANE CONCEICAO DOS SANTOS DIAS	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	02/08/2024 01/08/2025	03/11/2025 17/12/2025		45

## ANEXO VI (DRE ANANINDEUA 01) EEEF ESPÍRITO SANTO

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
5381770-2	TEREZINHA SOARES PESSOA DE LIMA	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	21/05/2024 20/05/2025	30/06/2025 13/07/2025	05/11/2025 20/11/2025	30
57212264-1	MARCIA REGINA COSTA SANTOS	AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B	09/02/2024 08/02/2025	30/06/2025 13/07/2025	05/11/2025 20/11/2025	30
57214329-1	CRYSTIANE DA COSTA SANTOS	AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B	12/02/2024 11/02/2025	30/06/2025 13/07/2025	05/11/2025 20/11/2025	30
57219306-3	ELIS FRANCISCA DE ALMEIDA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	04/06/2024 03/06/2025	30/06/2025 29/07/2025	05/11/2025 19/11/2025	45
5900765-1	JOYCILENE TO- CANTINS MORAES COSTA	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL A	02/07/2024 01/07/2025	01/08/2025 30/08/2025		30
6388639-1	MARIA DE SOUZA PEREIRA	SERVENTE	01/01/2022 31/12/2022	01/11/2025 30/11/2025		30
57212287-2	MARIA JOSE AMARAL BRAGA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE I	02/08/2024 01/08/2025	02/08/2025 15/09/2025		45
5559987-1	MIRIAM RAMOS DA COSTA	ESPECIALISTA EM EDUCA- CAO CLASSE II	01/01/2024 31/12/2024	30/06/2025 13/08/2025		45
6388639-1	MARIA DE SOUSA PEREIRA	SERVENTE	01/01/2022 30/12/2022	01/11/2025 30/11/2025		30

# ANEXO VII (DRE ANANINDEUA 01) EEEFM IZABEL AMAZONAS

MATRÍCULA E VÍNCULO	NOME DO SER- VIDOR	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO	1º PERÍODO	2º PERÍODO	DIAS
57213707-1	THIAGO VICTOR DE QUEIROZ FREITAS	ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCA- CIONAL B	27/02/2024 26/02/2025	01/07/2025 30/07/2025		30
57211961-1	LEILA MARIA DA SILVA CORREIA	AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B	30/12/2023 29/12/2024	01/08/2025 30/08/2025		30
626724-1	IVAN ROBERTO COSTA SANTOS	ESCREVENTE DATILÓGRAFO REFERÊNCIA III	01/01/2024 31/12/2024	01/07/2025 30/07/2025		30